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EXCEEENTISSIMIOS SENHORES MEMBROS DA ASSEMBLEIA

Processo:

Tenho a honra de submeter 4 elevada apreciagéo e deliberagdo dessa
nos termos dos artigos 65, inciso Il da Constitui¢do do Estado, o anexo Projeto de-l.ei. Y
Executivo a abrir Crédito Adicional Suplementar por Anulagdo, até o montante de R$ 1.130.000,00, em favor da
Unidade Or¢amentaria Fundo Estadual de Safde - FES.”.

Senhores Deputados, a presente propositura visa dar cobertura orgamentéria as despesas correntes, até
o montante de R$ 1.130.000,00 (um milhdo, cento e trinta mil reais), em favor da Unidade Or¢amentéria Fundo
Estadual de Satide - FES, alocados na natureza de despesa constante do Anexo II, por solicitagdo do Excelentissimo
Senhor Presidente da Assembleia Legislativa do Estado de Rondénia, Deputado Maurdo de Carvalho, conforme
Oficio n° 001/GP/SPO/ALE-RO, de 10 de janeiro de 2019, que acompanha o Projeto de Lei em pauta.

Assim sendo, busco o apoio de Vossas Exceléncias consoante os mandamentos legais dispostos no §
1°, inciso 1II do artigo 43 da Lei Federal n° 4.320, de 17 de margo de 1964, considerando a necessidade de reforgo ao
orcamento estadual para o presente exercicio, com recurso até o montante citado.

Certo de ser honrado com a elevada compreensdo de Vossas Exceléncias, € consequentemente com a

pronta aprovagio do mencionado Projeto de Lei, antecipo sinceros agradecimentos, subscrevendo-me especial estima
e consideragdo.

MARCOS JOSE ROCHA DOS SANTOS

Governador

| o @ii ’ | Documento assinado eletronicamente por Marcos José Rocha dos Santos, Governador, em 18/01/2019, as
L wlalls @ 12:33, conforme horério oficial de Brasilia, com fundamento no caput Ill, art. 12 do Decreto n® 21.794, de 5

! assinatura

{ etetrénica Abril de 2017.

2 A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
" http://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador_externo.php?

7% acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=9, informando o cédigo verificador 4382463 e o codigo
ST’ CRC OFAODSED.

Referéncia: Caso responda esta Mensagem, indicar expressamente o Processo n2 0035.020146/2019-92 SEI n® 4382463
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RONDONIA

Gaverno do Estado
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PROJETO DE LEI DE 18 DE JANEIRO DE 2019.

Autoriza o Poder Executivo a abrir Crédito Adicional
Suplementar por Anulaciio, até o montante de R$
1.130.000,00, em favor da Unidade Orgamentaria Fundo
Estadual de Satde - FES.

A ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DECRETA:
Art. 1°. Fica o Poder Executivo autorizado a abrir Crédito Adicional Suplementar por Anulagao, até o
montante de R$ 1.130.000,00 (um milhdo, cento e trinta mil reais), em favor da Unidade Orgamentéria Fundo
~~stadual de Satde - FES, para dar cobertura orgamentaria as despesas correntes no presente exercicio.

Art. 2°. Os recursos necessirios a execugdo do disposto no artigo anterior decorrerdo de anulagdo
parcial de dotagdes orgamentérias, indicados no Anexo I desta Lei e no montante especificado.

Art. 3°. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicacio.

ANEXO1
CREDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR POR ANULACAO REDUZ
o . = Fonte de
Cddigo Especificacio Despesa Récuiiss Valor
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA - 1.130.000,00]
ALE
REALIZAR ACOES DE
01.001.01.031.1027.2665 JCOMUNICACAO E PUBLICIDADE| 3390 0100 1.130.000,00
INSTITUCIONAL
TOTAL; RS 1.130.000,00
ANEXO IT
CREDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR POR ANULACAO SUPLEMENTA
Codigo Especificacio I Despesa ! Fonte i Valor
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20

de g
Recurso

FUNDO ESTADUAL DE SAUDE - FES 1.130.000,00

IAPOIAR ENTIDADADES PfJBLIQAS E
17.012.10.301.1093.0253PRIVADAS COM ATUACAO NA AREA | 3350 0100 11.130.000,00
A SAUDE

TOTAL iR$ 1.130.000,00

Documento assinado eletronicamente por Marcos José Rocha dos Santos, Governador, em 18/01/2019, as
12:34, conforme hordrio oficial de Brasilia, com fundamento no caput lll, art. 12 do Decreto n2 21.794, de 5
Abril de 2017.

assinptora
eietrénica

+ A autenticidade deste documento pode ser conferida no site

. http://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador_externo.php?

+ acao=documento_conferir&id orgao_acesso_externo=0, informando o cddigo verificador 4382629 e o cédigo
]©: CRC 2E670F1A.

Referéncia: Caso responda este Projeto de Lei, indicar expressamente o Processo n? 0035.020146/2019-92 SEI n2 4382629
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Assembleia Legislativa do Estado de Ronddnia

Oficio n° 001/GP/SPO/ALE-RO
Porto Velho, 10 de janeiro de 2019.

A Sua Exceléncia o Senhor

JAILSON VIANA DE ALMEIDA

Secretario de Estado do Planejamento, Or¢amento e Gestéo - SEPOG
Nesta

Assunto: Solicita abertura de crédito adicional por anulagfio parcial de despesa.

Senhor Secretario,

Com o0s nossos cordiais cumprimentos, solicitamos o remanejamento de
recursos orgamentarios desta Casa de Lei, por meio da abertura de crédito adicional
suplementar por anulagdo parcial de despesa, até o montante de RS 1.130.000,00 (um milho,
cento e trinta mil reais), visando & liberagio de recursos em favor da unidade orgamentaria
17.012 — FUNDO ESTADUAL DA SAUDE, para atender o Hospital de Amor (antigo
Hospital do Céncer de Barretos) unidade de Porto Velho, por intermediag¢o do Deputado
Aélcio da TV, conforme especificagfio da programagdo orgamentaria em anexo.

Atenciosamente, e
/‘/7‘. 1“
/ | Y,
Députado MAURAQ/DE EARVALHO j ”
Presidente SRt
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Assembleia I_egislativa do Estado de Ronddnia

CREDITO SUPLEMENTAR POR ANULACAO REDUZ
i iy Especificagio Natureza da Fonte de ;
Cadizo (Unidade Orgamentaria, Agao) Despesa Recurso Valer
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE
RONDONIA i
01.000.01.031.1027.2665 REALIZAR ACOES DE COMUNICACAO E 339039 0100 1.130.000,00
PUBLICIDADE INSTITUCIONAL
TOTAL 1.130.000,00
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